

Verifikačný dokument

osvedčujúci stav k 31.12.2022

podľa § 11 ods. 6 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v platnom znení (ďalej len „Zákon“)

✱ ✱ ✱

Oprávnená osoba:

FROLKOVIČ Legal s.r.o., so sídlom Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 106 228, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č. 108029/B, konajúca prostredníctvom JUDr. Ľuboša Frolkoviča, konateľa a advokáta zapísaného v Slovenskej advokátskej komore pod č. 1452

(ďalej len „Oprávnená osoba“)

Partner verejného sektora:

Prvá nitrianska jednodňová chirurgia, s.r.o., so sídlom Jarmočná 15, 949 01 Nitra, IČO: 36 544 418, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 12886/N

(ďalej len „Partner verejného sektora“)

✱ ✱ ✱

1. Overenie identifikácie konečného užívateľa výhod k 31.12.2022 (§ 11 ods. 2 písm. c) Zákona)

- [1] Na základe skutočností špecifikovaných nižšie v časti 2., Oprávnená osoba konštatuje, že v Partnerovi verejného sektora identifikovala ako konečných užívateľov výhod nasledovné osoby:

Ing. Anna Valachová, dátum narodenia 28.07.1957, trvale bytom Vendelínska 15, 949 01 Nitra, štátna príslušnosť: Slovenská republika, ktorá nie je verejným funkcionárom (ďalej len „Ing. Anna Valachová“);

MUDr. Jozef Maďar, dátum narodenia 15.03.1955, trvale bytom Jurkovičova 385/1, 949 11 Nitra, štátna príslušnosť: Slovenská republika, ktorý nie je verejným funkcionárom (ďalej len „MUDr. Jozef Maďar“);

PhDr. Ľudmila Maďarová, dátum narodenia 24.03.1953, trvale bytom Jurkovičova 385/1, 949 11 Nitra, štátna príslušnosť: Slovenská republika, ktorá nie je verejným funkcionárom (ďalej len „PhDr. Ľudmila Maďarová“).

2. Údaje podľa ustanovenia § 11 ods. 6 Zákona

(a) odôvodnenie, na základe akých informácií postupom podľa § 11 odsek 5 Zákona Oprávnená osoba identifikovala konečného užívateľa výhod alebo overila identifikáciu konečného užívateľa výhod (§ 11 ods. 6 písm. a) Zákona)

- [2] Oprávnená osoba identifikovala konečného užívateľa výhod na základe údajov a informácií získaných najmä z nasledovných dokumentov: (1) výpis Partnera verejného sektora z obchodného registra k dátumu 10.01.2023 (ďalej len „**Výpis Partnera**“), (2) úplné znenie spoločenskej zmluvy Partnera verejného sektora zo dňa 02.12.2022 (ďalej len „**Spoločenská zmluva Partnera**“), (3), účtovná závierka Partnera verejného sektora k 31.12.2021 (<https://www.registeruz.sk/cruz-public/domain/financialreport/show/7025025/0>), (4) čestné vyhlásenie (ďalej len „**Čestné vyhlásenie**“) Partnera verejného sektora zo dňa __.01.2023.
- [3] Podľa ustanovenia § 6a zákona č. 297/2008 Z.z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon č. 297/2008 Z.z.**“), konečným užívateľom výhod je každá fyzická osoba, ktorá skutočne ovláda alebo kontroluje právnickú osobu, fyzickú osobu – podnikateľa alebo združenie majetku, a každá fyzická osoba, v prospech ktorej tieto subjekty vykonávajú svoju činnosť alebo obchod; medzi konečných užívateľov výhod patrí najmä, ak ide o právnickú osobu, ktorá nie je združením majetku ani emitentom cenných papierov prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu, ktorý podlieha požiadavkám na uverejňovanie informácií podľa osobitného predpisu, rovnocenného právneho predpisu členského štátu alebo rovnocenných medzinárodných noriem, fyzická osoba, ktorá (1) má priamy alebo nepriamy podiel alebo ich súčet najmenej 25% na hlasovacích právach v právnickej osobe alebo na jej základnom imaní vrátane akcií na doručiteľa, (2) má právo vymenovať, inak ustanoviť alebo odvolať štatutárny orgán, riadiaci orgán, dozorný orgán alebo kontrolný orgán v právnickej osobe alebo akéhokoľvek ich člena, (3) ovláda právnickú osobu iným spôsobom, ako je uvedené v prvom a druhom bode, (4) má právo na hospodársky prospech najmenej 25% z podnikania právnickej osoby alebo z inej jej činnosti. Podľa § 6a ods. 3 Zákona č. 297/2008 Z.z., konečným užívateľom výhod je aj fyzická osoba, ktorá sama nespĺňa kritériá podľa odseku 1 písm. a), b) alebo písm. c) druhého a štvrtého bodu, avšak spoločne s inou osobou konajúcou s ňou v zhode alebo spoločným postupom spĺňa aspoň niektoré z týchto kritérií.
- [4] Podľa ustanovenia § 114 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „**Obchodný zákonník**“), obchodný podiel predstavuje práva a povinnosti spoločníka a im zodpovedajúcu účasť na spoločnosti. Jeho výška sa určuje podľa pomeru vkladu spoločníka k základnému imaniu spoločnosti, ak spoločenská zmluva neurčuje inak; Spoločenská zmluva Partnera neustanovuje inak. Podľa Spoločenskej zmluvy Partnera, najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie. Do výlučnej pôsobnosti valného zhromaždenia patrí, o.i. vymenovanie, odvolávanie a odmeňovanie konateľov. Valné zhromaždenie je uznášaniaschopné, ak sú prítomní spoločníci, ktorí majú aspoň 50% všetkých hlasov; každý spoločník má jeden hlas na každých 33,1939 EUR svojho vkladu. Na prijatie rozhodnutia valného zhromaždenia je potrebný súhlas prostej väčšiny hlasov prítomných spoločníkom, okrem špecifikovaných rozhodnutí, kedy sa vyžaduje súhlas aspoň 2/3 všetkých hlasov spoločníkov.
- [5] Podľa ustanovenia § 123 ods. 1 Obchodného zákonníka, spoločníci majú nárok na podiel na zisku v pomere zodpovedajúcom ich splateným vkladom, ak spoločenská zmluva neurčuje inak. Spoločenská zmluva Partnera neurčuje inak. Na hospodárskom prospechu z podnikania alebo inej činnosti Partnera verejného sektora sa nepodieľa žiadna fyzická alebo právnická osoba inak, ako prostredníctvom priameho vlastníctva obchodných podielov Partnera verejného sektora.

- [6] Podľa Výpisu Partnera a Spoločenskej zmluvy Partnera, základné imanie Partnera verejného sektora je vo výške 48.131,17 EUR, pričom vlastníckmi obchodných podielov Partnera verejného sektora sú nasledovné osoby: (1) Ing. Anna Valachová, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 32.928,36 EUR (68,41%), (2) PhDr. Ľudmila Maďarová, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 11.551,48 EUR (24%), (3) MUDr. Jozef Maďar, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 3.651,33 EUR (7,59%). Vklady všetkých spoločníkov sú splatené v plnej výške. Na vlastníckej štruktúre Partnera verejného sektora sa nepodieľa žiadna fyzická alebo právnická osoba inak, ako prostredníctvom priameho vlastníctva obchodných podielov Partnera verejného sektora.
- [7] S ohľadom na skutočnosti uvádzané v bodoch [3] až [6] a skúmaním vlastníckej a riadiacej štruktúry Partnera verejného sektora, Oprávnená osoba identifikovala tieto fyzické osoby, ktoré majú priamy podiel na hlasovacích právach a právo na hospodársky prospech v Partnerovi verejného sektora vo výške najmenej 25%:
- (i) Ing. Anna Valachová, má podiel na hlasovacích právach a právo na hospodársky prospech v Partnerovi verejného sektora vo výške 68,41%,
 - (ii) PhDr. Ľudmila Maďarová a MUDr. Jozef Maďar, konajúci v zhode alebo spoločným postupom majú spoločný podiel na hlasovacích právach a právo na hospodársky prospech v Partnerovi verejného sektora spolu vo výške 31,59%.
- [8] Z uvedeného dôvodu Oprávnená osoba identifikovala Ing. Annu Valachovú, PhDr. Ľudmilu Maďarovú a MUDr. Jozefa Maďara ako konečných užívateľov výhod Partnera verejného sektora podľa ustanovenia § 6a ods. 1 písm. a) a § 6a ods. 3 Zákona č. 297/2008 Z.z.

(b) vlastnícka štruktúra a riadiaca štruktúra Partnera verejného sektora (§ 11 ods. 6 písm. b) Zákona)

(b1) Vlastnícka štruktúra Partnera verejného sektora

- [9] Podľa Výpisu Partnera a Spoločenskej zmluvy Partnera, základné imanie Partnera verejného sektora je vo výške 48.131,17 EUR, pričom vlastníckmi obchodných podielov Partnera verejného sektora sú nasledovné osoby:
- (1) Ing. Anna Valachová, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 32.928,36 EUR (68,41%),
 - (2) PhDr. Ľudmila Maďarová, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 11.551,48 EUR (24%),
 - (3) MUDr. Jozef Maďar, obchodný podiel zodpovedajúci vkladu vo výške 3.651,33 EUR (7,59%).

Vklady všetkých spoločníkov sú splatené v plnej výške.

(b2) Riadiaca štruktúra Partnera verejného sektora

- [10] Podľa Výpisu Partnera verejného sektora a Spoločenskej zmluvy Partnera, orgánmi spoločnosti sú : valné zhromaždenie a konatelia. Konatelia sú štatutárnym orgánom spoločnosti.
- [11] Konateľmi Partnera verejného sektora sú:
- (i) Ing. Anna Valachová, dátum narodenia 28.07.1957, trvale bytom Kamenná 105, 949 01 Nitra;
 - (ii) JUDr. Michal Valach, dátum narodenia 30.07.1981, trvale bytom Reca č. 597, 925 26 Reca.

- [12] Podľa Výpisu Partnera a Spoločenskej Zmluvy Partnera, za spoločnosť konajú aspoň dvaja konatelia spoločne.

(c) zoznam verejných funkcionárov vykonávajúcich funkciu v Slovenskej republike, ktorí sú súčasťou vlastníckej štruktúry alebo riadiacej štruktúry Partnera verejného sektora (§ 11 ods. 6 písm. c) Zákona v spojení s § 4 ods. 4 písm. f) Zákona)

- [13] Oprávnená osoba nemá vedomosť o tom, že by Partner verejného sektora mal vo svojej vlastníckej alebo riadiacej štruktúre verejného funkcionára.

(d) splnenie podmienok na zápis členov vrcholového manažmentu v prípade emitenta cenných papierov prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu (§ 11 ods. 6 písm. d) Zákona v spojení s § 4 ods. 5 Zákona)

- [14] Partner verejného sektora nie je emitentom cenných papierov prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu, ktorý podlieha požiadavkám na uverejňovanie informácií podľa osobitného predpisu, rovnocenného právneho predpisu členského štátu alebo rovnocenných medzinárodných noriem a nie je ani spoločnosťou, ktorú takýto emitent priamo alebo nepriamo výlučne majetkovo ovláda a priamo alebo nepriamo výlučne riadi.

(e) vyhlásenie Oprávnenej osoby (§ 11 ods. 6 písm. e) Zákona)

- [15] Oprávnená osoba vyhlasuje, že pri identifikácii konečného užívateľa výhod Partnera verejného sektora postupovala s odbornou starostlivosťou a všetky skutočnosti uvedené v tomto verifikačnom dokumente zodpovedajú ňou skutočne zistenému stavu.

★ ★ ★

V Bratislave, dňa 11.01.2023



FROLKOVIČ Legal s.r.o.

prostredníctvom: JUDr. Ľuboš Frolkovič, konateľ a advokát